国家市场监督管理总局司局函

市场监管总局标准技术司
关于调整全国煤炭标准化技术委员会等

28 个技术委员会委员的函

上海市市场监管局标准化处、四川省市场监管局标准化处，自

然资源部科技发展司、文化和旅游部教育科技司、林草局科技

司、中国科学院条件保障与财务局，中国机械工业联合会、中

国煤炭工业协会、中国轻工业联合会、中国纺织工业联合会，

全国齿轮标准化技术委员会、全国食品工业标准化技术委员会、

全国热处理标准化技术委员会、全国颗粒表征与分检及筛网标

准化技术委员会、全国环境管理标准化技术委员会、全国冶金

设备标准化技术委员会、全国能量系统标准化技术委员会：

根据工作需要，经研究，现对全国煤炭标准化技术委员会等

28个技术委员会委员作以下调整：

一、全国煤炭标准化技术委员会（SAC/TC42）

同意增补中煤科工集团西安研究院有限公司刘程、西安热

工研究院有限公司张喜来为委员，解聘王恩军、姚伟、张群委

市监标技（司）函〔2021〕10 号

— 2 —

员职务。

二、全国液压气动标准化技术委员会液压传动和控制分技

术委员会（SAC/TC3/SC1）

同意增补国家液压元件质量监督检验中心曹巧会为委员

兼副秘书长，增补太原科技大学安高成为委员，解聘冯世波、

刘军委员职务。

三、全国液压气动标准化技术委员会气压传动和控制分技

术委员会（SAC/TC3/SC2）

同意增补国家气动产品质量监督检验中心刘丽娇为委员

兼副秘书长，增补宁波英特灵气动科技有限公司林开峰为委员。

四、全国齿轮标准化技术委员会（SAC/TC52）

同意增补国家齿轮产品质量监督检验中心王伟为副主任

委员，增补杭州杰牌传动科技有限公司陆建江、东莞市星火齿

轮有限公司任继华、湖南大学周长江为委员。

五、全国食品工业标准化技术委员会（SAC/TC64）

同意增补中国食品科学技术学会刘昊宇为副主任委员，增

补郑州思念食品有限公司宋会玲、无锡市食品安全检验检测中

心冯永巍、福建安井食品股份有限公司周文果、安徽拓维检测

服务有限公司李建华、中国罐头工业协会刘有千为委员，解聘

查长全该技术委员会副主任委员职务。

六、全国食品工业标准化技术委员会罐头分技术委员会

（SAC/TC64/SC2）

— 3 —

同意增补中国罐头工业协会刘有千为主任委员，增补荣成

泰祥食品股份有限公司杨青、新疆中亚食品研发中心（有限公

司）何旻霞、联勤保障部队军需能源质量监督总站赵俊杰、中

国食品发酵工业研究院有限公司东思源为委员，解聘查长全该

分技术委员会主任委员职务，解聘陈其钢委员职务。

七、全国热处理标准化技术委员会热处理装备分技术委员

会（SAC/TC75/SC1）

同意增补北京机电研究所有限公司韩冲为委员兼副秘书

长，增补爱协林热处理系统（北京）有限公司张卫东为委员，

解聘付丛伟该分技术委员会委员兼副秘书长职务。

八、全国试验机标准化技术委员会无损检测仪器分技术委

员会（SAC/TC122/SC1）

同意调整中国特种设备检测研究院郑阳为委员兼副秘书

长，增补广东省特种设备检测研究院李绪丰、上海材料研究所

张义凤、洛阳 LYC 轴承有限公司陈翠丽、国核电站运行服务技

术有限公司叶琛、成都凯赛尔电子有限公司王学斌、北京中研

国辰测控技术有限公司王亚婷为委员，解聘丁杰该分技术委员

会委员兼副秘书长职务，解聘赵晋成委员职务。

九、全国特种加工机床标准化技术委员会（SAC/TC161）

同意增补中国航空制造技术研究院崔海军、西安增材制造

国家研究院有限公司侯颖、北京理工大学机械与车辆学院李朝

将、深圳市星宏精密电解科技有效公司李廷波、湖南大学机械

— 4 —

与运载工程学院刘继常、河南理工大学明平美、华质卓越生产

力促进（北京）有限公司孙诗誉、苏州德龙激光股份有限公司

徐海宾、江苏南航来创科技有限公司邹尧、北京易加三维科技

有限公司冯云龙、先临三维科技股份有限公司周徽为委员，解

聘潘贝、王志国委员职务。

十、全国颗粒表征与分检及筛网标准化技术委员会

（SAC/TC168）

同意增补青岛众瑞智能仪器股份有限公司何春雷、安徽鼎

恒实业集团有限公司程敬卿、中煤科工集团唐山研究院有限公

司卢志明、上海思百吉仪器系统有限公司孙正亮、杭州恒益筛

网有限公司王凌鹏、贝卡尔特管理（上海）有限公司沈寒为委

员，解聘谢洪勇该技术委员会副主任委员职务，解聘姚向东、

侯志云、王亚开委员职务。

十一、全国环境管理标准化技术委员会环境管理体系分技

术委员会（SAC/TC207/SC1）

同意解聘韩光辉委员职务。

十二、全国起重机械标准化技术委员会停车设备分技术委

员会（SAC/TC227/SC5）

同意增补浙江镭蒙科技有限公司吴国法为副主任委员，增

补深圳市伟创自动化设备看限公司郭勇金、杭州友佳精密机械

有限公司何碧郎、江苏润邦智能车库股份有限公司谢庆均、北

京鑫华源机械制造有限责任公司王耀、上海赐宝停车设备制造

— 5 —

有限公司吴青海、深圳精智机器有限公司梁虎为委员，解聘周

洁该分技术委员会副主任委员职务，解聘邱荣贤、童敏委员职

务。

十三、全国地理信息标准化技术委员会（SAC/TC230）

同意增补北京跟踪与通信技术研究所刘莹为委员。

十四、全国皮革工业标准化技术委员会（SAC/TC252）

同意增补广州广检纺织服装服饰检测研究院有限公司段

晓霞为委员，解聘周南、邓成亮委员职务。

十五、全国首饰标准化技术委员会（SAC/TC256）

同意增补中国消费者协会任静、山东招金金银精炼有限公

司庄宇凯、周大生珠宝股份有限公司周宗文、国首（深圳）珠

宝首饰检测有限责任公司刘化锋、广东省金银珠宝检测中心有

限公司陈珊、中国地质调查局沈阳地质调查中心王大千为委员，

解聘戴崴、杨燕、张绵慧、殷晓委员职务。

十六、全国香料香精化妆品标准化技术委员会香料香精分

技术委员会（SAC/TC257/SC1）

同意增补凯爱瑞配料贸易（上海）有限公司刘凤凤、上海

浦杰香料有限公司方丽红为委员，解聘徐正萍、杨天奇委员职

务。

十七、全国燃气轮机标准化技术委员会（SAC/TC259）

同意增补国电科学技术研究院有限公司王凯、无锡透平叶

片有限公司崔慧然、中国航发燃气轮机有限公司陈玲玲为委员，

— 6 —

解聘于培敏、郝洪亮、曹凯岭委员职务。

十八、全国竹藤标准化技术委员会（SAC/TC263）

同意解聘孙正军委员职务。

十九、全国连续搬运机械标准化技术委员会（SAC/TC331）

同意增补大连华锐重工集团股份有限公司高飞为副主任

委员，增补山西能源学院孟文俊、中国电建集团武汉重工装备

有限公司杜君为委员，解聘吕新民该技术委员会副主任委员职

务，解聘赵昊委员职务。

二十、全国升降工作平台标准化技术委员会（SAC/TC335）

同意增补北京凯博擦窗机械科技有限公司李鹏为委员，解

聘王莹、何明委员职务。

二十一、全国营造林标准化技术委员会（SAC/TC385）

同意增补国家林业和草原局生态司吴秀丽为副主任委员，

增补国家林业和草原局中南调查规划设计院李向阳为委员，解

聘许传德该技术委员会副主任委员职务，解聘吴孟科、秦永胜、

刘积红、贺东北、郭泉水、陈蓬、周立江、文世峰、亢新刚委

员职务。

二 十 二 、 全 国 文 化 艺 术 资 源 标 准 化 技 术 委 员 会

（SAC/TC394）

同意解聘张树武委员职务。

二十三、全国冶金设备标准化技术委员会（SAC/TC409）

同意增补华菱涟钢工程技术有限公司冯文斌、燕山大学孙

— 7 —

建亮、江西新钢工程技术有限公司张成文、二重（德阳）重型

装备有限公司邓永泉、攀钢集团攀枝花钢钒有限公司王仁福、

鞍钢集团工程技术有限公司刘长剑、天津一重电气自动化有限

公司刘巨伟、山西太钢不锈钢精密带钢有限公司王向宇为委员，

解聘胡式保、杨振雷、彭艳、张增磊委员职务。

二十四、全国电器设备网络通信接口标准化技术委员会

（SAC/TC411）

同意增补清华四川能源互联网研究院何珂、厦门 ABB 低压

电器设备有限公司陈力为委员，解聘张浩、朱可委员职务。

二十五、全国能量系统标准化技术委员会（SAC/TC459）

同意增补新奥泛能网络科技有限公司张岩为委员，解聘王

成委员职务。

二十六、全国钒钛磁铁矿综合利用标准化技术委员会

（SAC/TC579）

同意增补攀西钒钛检验检测院刘建明为委员兼秘书长，增

补重庆市计量质量检测研究院苏中华、冶金工业信息标准研究

院卢春生、攀西钒钛检验检测院方霖为委员，解聘李英勇该技

术委员会委员兼秘书长职务，解聘曾晖委员职务。

二 十 七 、 全 国 微 细 气 泡 技 术 标 准 化 技 术 委 员 会

（SAC/TC584）

同意解聘贺刘洋、李胜杰、唐雅琴委员职务。

二十八、全国化学纤维标准化技术委员会（SAC/TC586）

— 8 —

同意增补中国纤维质量监测中心阎思进为主任委员，解聘

王丹涛该技术委员会主任委员职务。

市场监管总局标准技术司

2021 年 1 月 22 日

（此件公开发布）

抄送：全国液压气动标准化技术委员会液压传动和控制分

技术委员会、全国液压气动标准化技术委员会气压

传动和控制分技术委员会、全国煤炭标准化技术委

员会、全国食品工业标准化技术委员会罐头分技术

委员会、全国热处理标准化技术委员会热处理装备

分技术委员会、全国试验机标准化技术委员会无损

检测仪器分技术委员会、全国特种加工机床标准化

技术委员会、全国环境管理标准化技术委员会环境

管理体系分技术委员会、全国起重机械标准化技术

委员会停车设备分技术委员会、全国皮革工业标准

化技术委员会、全国首饰标准化技术委员会、全国

香料香精化妆品标准化技术委员会香料香精分技

术委员会、全国燃气轮机标准化技术委员会、全国

竹藤标准化技术委员会、全国连续搬运机械标准化

技术委员会、全国升降工作平台标准化技术委员

会、全国营造林标准化技术委员会、全国文化艺术

资源标准化技术委员会、全国电器设备网络通信接

口标准化技术委员会、全国钒钛磁铁矿综合利用标

准化技术委员会、全国微细气泡技术标准化技术委

员会、全国化学纤维标准化技术委员会。